平成 24 年２月３日

各   位

会 社 名 タ カ ノ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  鷹 野  準

(コード番号：7885 東証第一部)

問合せ先責任者 常務取締役企画室長  大 原 明 夫

（ＴＥＬ 0265－85－3150）

子会社の増資引受けおよび孫会社（中国合弁現地法人）の設立に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年２月３日開催の取締役会において、子会社香港鷹野国際有限公司の増資の引受け

および香港鷹野国際有限公司が出資者となることにより、中国上海市に上海幼華家具有限公司との合弁

で製造現地法人（孫会社）を設立することにつき、決議しましたので、お知らせいたします。

1.子会社香港鷹野国際有限公司の増資の引受けについて

 (1) 増資の目的

   香港鷹野国際有限公司は、中国上海市に設立する予定の合弁による製造現地法人への出資を行う

目的で増資を行い、当社はこれを引き受けるものであります。

 (2) 増資額  6,000,000 香港ドル（約 58,800,000 円）[予定]

 (3) 払込期日  平成 24 年４月（予定）

 (4) 出資比率  タカノ株式会社 100％（増資後出資比率：タカノ株式会社 100％）

 (5) その他

   アジア地域における物流、金融等の利便性が高い香港に立地する香港鷹野国際有限公司は、今後、

当社グループのアジア地域における事業拠点の統括会社としての位置付けとしてまいる予定であ

ります。

 （ご参考 香港鷹野国際有限公司の概要）

  ①商号  香港鷹野国際有限公司

   （英文表記：HONG KONG TAKANO INTERNATIONAL CO.,LTD.）

  ②所在地  中華人民共和国香港特別行政区

  ③設立年月  平成 23 年８月

  ④資本金  1,000,000 香港ドル(増資後は 7,000,000 香港ドル)

  ⑤主な事業内容 産業機器（電磁アクチュエータ）製品、検査計測器既製品および当社取扱

   製品にかかる製品・部品等の仕入・販売（輸出入）

  ⑥決算期  12 月

2.中国上海における合弁製造会社（孫会社）設立について

 (1) 設立の目的

   今後も成長が見込まれる中国をはじめとするグローバルマーケットに向けての事業展開を加速

させるため、また、製品製造コストの低減を図るため、オフィス家具および健康福祉機器等の当社

製品を製造する目的の現地法人を設立するものであります。

   なお、出資者は当社子会社香港鷹野国際有限公司とし、営業の速やかな立上げを行うため、また、

中国における事業オペレーションを円滑化させるため、当社の取引先である上海幼華家具有限公司

との合弁により設立するものであります。

 (2) 商号  未定

 (3) 本店所在地 中華人民共和国上海市

 (4) 事業内容  オフィス家具および健康福祉機器等の当社製品の製造販売

 (5) 代表者  未定（当社より董事長を派遣予定）

 (6) 資本金の額 1,000,000 米ドル（約 76 百万円）[予定]

 (7) 設立年月  平成 24 年４月［予定］

 (8) 決算期  12 月

 (9) 出資比率  香港鷹野国際有限公司 70％（700,000 米ドル（約 53,200,000 円））[予定]

   上海幼華家具有限公司 30％[予定]

（ご参考 合弁相手先「上海幼華家具有限公司」の概要）

 ①商号   上海幼華家具有限公司

 ②本店所在地  中華人民共和国上海市閔文区七宝鎮中春路 6818 弄 15 号

 ③代表者  董事長 陳 銘義

 ④大株主及び持株比率 幼華實業有限公司（台湾） 100％

3.日程

  平成 24 年２月３日 タカノ株式会社（親会社）による取締役会決議

  平成 24 年２月下旬 香港鷹野国際有限公司による子会社設立決議（予定）

  平成 24 年２月下旬 合弁契約書の締結（予定）

  平成 24 年４月   香港鷹野国際有限公司増資資金の払込（予定）

  平成 24 年４月   中国上海合弁製造会社（孫会社）の設立（予定）

  平成 24 年６月   中国上海合弁製造会社（孫会社）の営業開始（予定）

4.今後の見通し

 本件子会社の増資の引受けおよび本件中国上海合弁製造会社（孫会社）の設立が今期業績に与える影

響は軽微であると見込んでおりますが、中長期的な観点においては業績向上に資するものであります。

以上